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Sr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 1 c. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
disposition av statens järnvägar tillkommande ytter
ligare utdelning å bevakad fordran i Jönköping—Gri
penbergs jernvägsaktiebolags konkurs.

(4:e avd.)

1 en den 27 januari 1939 dagtecknad proposition, nr 67, har Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av protokollet över kom- 
munikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att den 
ytterligare utdelning i Jönköping—Gripenbergs jernvägsaktiebolags konkurs, 
som kan belöpa å statens järnvägar tillkommande andel av en i konkursen 
bevakad fordran, må fördelas mellan vissa befattningshavare hos järnvägs
bolaget enligt de av departementschefen angivna grunderna.

Jönköping—Gripenbergs järnväg är nedlagd, och personalen har bereus 
anställning vid statens järnvägar.

I en under år 1935 uppkommen tvist örn rätten till dyrtidstillägg m. m. 
träffade vissa av järnvägspersonalen förlikning, innebärande rätt till 50 pro
cent av fordrade belopp, medan andra fullföljde sin talan inför rätta mot 
konkursförvaltaren. Samtliga tre instanser ha tillerkänt dessa senare de av 
dem angivna lönebeloppen. De lönebelopp, som de förstnämnda genom för
likning gått förlustiga, beräknas tillsammans uppgå till cirka 20,400 kronor.

På grund av samtrafiksfordringar har järnvägsstyrelsen tidigare upp
burit utdelning i konkursen med cirka 14,426 kronor 81 öre. Det nu fram
ställda förslaget avser icke detta belopp utan innebär, att cn ytterligare ut
delning, cirka 5,400 kronor, som kan förväntas tillfalla järnvägsstyrelsen, 
måtte få utgå till de befattningshavare, som med konkursboet ingått förlik
ning.

Järnvägsstyrelsen har tillstyrkt detta förslag, och med hänsyn till denna 
järnvägsstyrelsens ståndpunkt har statskontoret ej velat motsätta sig försla
get trots hysta principiella betänkligheter.

Förevarande förslag avser alt järnvägsstyrelsen skulle avstå från en ytter
ligare utdelning, cirka 5,400 kronor, i järnvägsaktiebolagets konkurs till för
mån för vissa järnvägstjänstemän, som genom förlikning gått miste örn vissa 
lönebelopp — uppgående sammanlagt till cirka 20,400 kronor — som eljest
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bort tillkomma dem. Utskottet, som — i likhet med departementschefen — 
ej velat motsätta sig förslaget, hemställer,

att riksdagen må medgiva att den ytterligare utdelning i 
Jönköping—Gripenbergs jernvägsaktiebolags konkurs, som 
kan belöpa å statens järnvägar tillkommande andel av i 
konkursen bevakad fordran, må fördelas mellan vissa 
befattningshavare hos järnvägsbolaget enligt de i statsråds
protokollet över kommunikationsärenden den 27 januari 
1939 grunder, som angivas.
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Stockholm den 24 februari 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
i, . r ., • , . , ...

Närvarande: se under utlåtandet nr 51.


